⁶⁴² „Impero preghemo la gracia vostra chel ve plaça passar vene ben de quiste vile inverso a nuy et de non ne molestar per esse e de fermar mola dita cita di Ragusa per caxa vostra.“, Lett. di Lev. IV, 85v., (18. 3. 1405.)

⁶⁴³ „Item trouandoui cum Vocheç frar del ditto Sanday per parte nostra lo debiati salutare et prexentarge la litera nostra de sredençia lo qual portate cum vuy. Et dirge come li nostri ambassatori fo in Bossina molto se ha lol dato al regimento nostro dal bon amor ha nostro serato al diti hauer da nostra cita, di la qual consanuy li regraciamo.“, Lett. di Lev. IV, 85v., (18. 3. 1405.) ; Kurtović, *Veliki vojvoda*, 146., 151.

⁶⁴⁴ „Et che lui sia a nuy tignudo far complir la poveya che habiamo a far cum Bossina. In la forma che ve mandemo cum questa. Et in la ditta poveya façando azontar et fermar Lissez, Ternoviça et Imotiça et tutti li confini de la contrada posseduta per nuy.“, Lett. di Lev. IV, 89v., (31. 3. 1405.) ; Lučić, *Stjecanje*, 198. ; Lett. di Lev. IV, 90v., (7. 4. 1405.) ; Isto, 93v., (30. 4. 1405.) ; Isto, 95v., (10. 5. 1405.)

⁶⁴⁵ Lett. di Lev. IV, 89v., (31. 3. 1405.) ; Iorga, *Notes*, II, 107. ; Stojanović, *Povelje i pisma*, I/1, 159.-163., 265.-267. ; Lučić, *Stjecanje*, 140.

⁶⁴⁶ „Et aço acceptando et contentando debiate andar et esser in Bossina cum lo re et Cherzech et cum lo voyvoda...“, Lett. di Lev. IV, 89v., (31. 3. 1405.) ; Lučić, *Stjecanje*, 140., 198. ; Kurtović, *Veliki vojvoda*, 151.

⁶⁴⁷ „...confermar quello che havessemo cum altri cum le plu belle parole alla discrecion vostra parera convegnir. Et se al favelar de le poveie ve volesse far alguna exceptacion de ville, recusa digando che nui non domandemo de plu niente, *ne de men sollamente quello che havessimo avanti...* Et che nui non domandemo niente da Bossina, ne volemo de nuovo alguna cosa, salvo segundo uxanza a creation de re, confermar quello che havessemo cum li altri, cum le plu belle parole a la discrecion vostra parera convegnir.“, Lett. di Lev. IV, 90v., (7. 4. 1405.) ; Iorga, *Notes*, II, 107. ; Gelicich, Thallóczy, *Diplomatarium*, 163.-166. ; Lučić, *Stjecanje*, 198.

⁶⁴⁸ Lett. di Lev. IV, 89v., (31. 3. 1405.)

⁶⁴⁹ Lett. di Lev. IV, 91., (13. 4. 1405.)

⁶⁵⁰ „Respondemo Dio lo sa che non credemo a tignere del vostro niente. Et del vostro non voriamo contra el vostro piixer niente de meno sopra questo facto.“, Lett. di Lev. IV., 93., (30. 4. 1405.) ; Iorga, *Notes*, II, 107. ; Lučić, *Stjecanje*, 140.

⁶⁵¹ „...lo voyuoda sei ve dixesse chel et contento a complir fatti nostri come parlo cum luy li nostri ambassatori. Et vuy a zo li consentite per simelle de nuovo zoe chel habia la chaxa fo de Radiç in Ragusa et la citatinança di conseyo nostro de Ragusa per luy et per Vocheç so fratello. In priuilegio. Et di pluy promesso a bocha per fedenosra che vignando luy a neccesita et redugnandose in ragusia, la terra prouedera, far parte a luy per soa